
DECRETO N°

LAJA, 31 de Octubre de 2012.-
VISTOS:
1.- Presupuesto año 2012 asignado a través de Facultades Delegadas al Liceo
Politécnico A-66 Héroes de la Concepción,
2.- Informe Técnico N° 8 de fecha 30-10-2012 de Directora Liceo Politécnico A-66
Héroes de la Concepción.
3.- Memorándum N° 8 de UTP Liceo A-66 con Invitación y Bases de participación
al Tercer Concurso Nacional de Bandas Escolares de Guerra "Al Compás de los
Vientos del Sur".
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de cubrir la diferencia del servicio de transporte para los alumnos del
Taller JEC Banda Escolar de Guerra, que participaran en el Concurso Nacional de
Bandas Escolares a realizarse entre los días 2 al 4 de noviembre de 2012 en la
ciudad de Puerto Montt.

RESUELVO:

1.- APRUÉBASE, el aporte de $ 300.000.- (trescientos mil pesos) para financiar la
diferencia del costo del traslado de los alumnos Taller JEC Banda Escolar de
Guerra del Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción, según informe de la
Dirección del Establecimiento.

2.- PAGÚESE al proveedor Sr. Hernán Rocha Vallejos la suma establecida en el
punto primero, una vez realizado el traslado y contra la presentación de la
respectiva factura de cobro, correspondiente a la diferencia del transporte
financiado por los apoderados del Taller JEC Banda Escolar de Guerra del Liceo
A-66 Héroes de la Concepción.

3.- IMPÚTESE el gasto con cargo a los recursos manejados a través de
Facultades Delegadas del Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción,

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRE TARlA MUNICIPAL

iv
VFT/KSM MVG/
DISTRIBUCIÓN:'/

Archivo SSMM
Depto. de Control
Secretaria D.A.E.M.
Liceo A-66/

ALCALDE
VVLADIMIR FÍC

LL.A ALCALDE

31-10-2012

ilaia.c!

Fonos: 524600- 534294 - 534324 a* : 534233


